ESTADO DO MARANHÃO

Secretaria de Estado da Saúde – SES/MA

Escola de Saúde Pública do Maranhão – ESP/MA

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE

TUTOR(A) ACADÊMICO(A) E SUPERVISOR(A) DO PROJETO MAIS MÉDICOS

PARA O BRASIL – PMMB/SES/MA  - Edital nº 80/2025 – SES/MA – ESP/MA

RESULTADO PARCIAL

Em conformidade com o Edital nº 80/2025 – SES/MA – ESP/MA, a Secretaria de Estado da

Saúde do Maranhão (SES/MA), por meio da Escola de Saúde Pública do Maranhão (ESP/MA),

torna público o resultado parcial do Processo Seletivo para formação de cadastro de reserva de

Tutor(a) Acadêmico(a) e Supervisor(a) do Projeto Mais Médicos para o Brasil –

PMMB/SES/MA.

INSCRIÇÕES PARA TUTORES(AS)

Nº Nome do(a) Candidato(a) Cota Situação da

Inscrição

1 Ádilla Stefany do Nascimento

Araújo Pereira

- Não Homologada

2 Alessa Arruda Pinto Corrêa - Homologada

3 Ana Carolina Moreira Silva Candidatos(as)

negros(as),

quilombolas,

ciganos(as),

indígenas e pessoas

trans

Homologada

4 Ana Carolina Ribeiro de Araujo e

Araujo

Candidatos(as)

negros(as),

quilombolas,

ciganos(as),

indígenas e pessoas

trans

Não Homologada

5 Ana Flávia Moreira Pimenta de

Figueiredo

- Homologada

6 Ana Vitoria Maia Magno - Não Homologada

7 Antonio Luís Rodrigues Costa

Júnior

- Homologada

8 Carla Gianna Leal Reis - Não Homologada

9 Cezar da Silva Carneiro Junior - Homologada

10 Ciro José Cavalcante Nascimento - Homologada

11 Daniel de Brito Pontes - Não Homologada

12 Denise Cardoso de Sales - Homologada

13 Erika Barros Lima Pinheiro - Homologada

14 Fernando Antonio Madeira Marinho - Homologada

15 Gabriel Gomes Oliveira - Não Homologada

16 Heloísa Martins Mendes - Homologada

17 Heron Almeida Medeiros Filho - Homologada

18 Ingrid Elouf Askar Algarves - Não Homologada

19 Joana D'Arc Matos França de Abreu - Não Homologada

20 José de Ribamar Pinho França - Homologada

21 José Sergio Macedo Coelho - Homologada

22 Joyce Pinheiro Leal Costa - Homologada

23 Juliana Abreu Santana - Homologada

24 Laís Cristina Aguiar de Castro - Homologada

25 Liciana Tapety Sá - Não Homologada

26 Lívia Mariane Castelo Branco Reis

Coutinho de Oliveira

- Homologada

27 Lucas de França Oliveira - Não Homologada

28 Marcelle Ferreira da Silva Agra - Não Homologada

29 Marciana da Silva Constancio

Valadão

- Não Homologada

30 Maria Julia Fonseca Lima Leite - Homologada

31 Marizélia Rodrigues Costa Ribeiro - Homologada

32 Maressa Sampaio Marques

Alcantara

- Não Homologada

33 Maxwell Cabral Ferreira - Homologada

34 Maylson Moura de Morais - Homologada

35 Pierre Bezerra Pereira - Não Homologada

36 Shirlene Barros Azevedo Gonzalez - Não Homologada

37 Suelen Viana Santos - Homologada

38 Walterdan e Silva Miranda - Homologada

39 Yuniel Gavilan Chirino Candidatos(as)

negros(as),

quilombolas,

ciganos(as),

indígenas e pessoas

trans

Não Homologada

INSCRIÇÕES PARA SUPERVISORES(AS)

Nº Nome Cota Situação da

Inscrição

1 Ageu Carvalho da Costa – Homologada

2 Ana Maria Vieira Sousa – Homologada

3 André Cades Barbosa Paz Oliveira

de Melo

– Homologada

4 Antonio Ruben da Silva Maia

Júnior

– Homologada

5 Ariane da Silva Braga Mendes – Homologada

6 Beatriz Vitor da Cunha – Não homologada

7 Cesar Barbosa Jeronimo Junior – Não homologada

8 Claudia Regina Ferreira Goiabeira – Homologada

9 Dennyse de Sousa Brandão Torres – Homologada

10 Eglantine Queiroz Bezerra – Não homologada

11 Fabiano Cunha Pessoa – Não homologada

12 Fiama Viana do Vale Monteiro – Não homologada

13 Flavia Costa da Silva – Não homologada

14 Francisca de Assis Fernandes

Martins

Candidatos(as)

negros(as),

quilombolas,

ciganos(as),

indígenas e pessoas

trans

Não homologada

15 Francisco da Costa Gomes Filho – Não homologada

16 Glaucia Machado Xavier – Homologada

17 Greta Maria Murad da Costa Buna – Não homologada

18 Guilherme Fialho Ortegal – Homologada

19 Gustavo Antonio Figueredo

Barbosa

– Não homologada

20 Jonnas Franco Ferreira – Não homologada

21 Josias Lucas Ferreira Bona – Não homologada

22 Josiel Guedes da Silva – Homologada

23 José Alberto A Pereira Pires – Não homologada

24 José Ribamar Flor Santos Junior – Homologada

25 Juliana Bezerra da Silva Moreno – Não homologada

26 Lais Bernardo Vale Lima de Farias – Não homologada

27 Layla Kamenny Coelho de Sousa – Não homologada

28 Lucas de Almeida Santana – Não homologada

29 Lucas de França Oliveira – Homologada

30 Maria Eduarda Andrade e Andrade – Não homologada

31 Mayara Cintia de Jesus Silva Candidatos(as)

negros(as),

quilombolas,

ciganos(as),

indígenas e pessoas

trans

Não homologada

32 Nathalia Farias Pereira – Homologada

33 Narjara Barros Amancio Mesquita – Não homologada

34 Nayane dos Santos Pinto – Não homologada

35 Naylla Suyanne Bandeira Fonseca – Não homologada

36 Norman Eduardo Colina Manzano – Não homologada

37 Patrícia Cavalcante Ribeiro de

Lima

– Homologada

38 Raissa Sousa Aragão Candidatos(as)

negros(as),

quilombolas,

ciganos(as),

indígenas e pessoas

trans

Homologada

39 Rafaella Silva Melo Dantas – Não homologada

40 Raimundo Rodrigues dos Santos

Neto

– Não homologada

41 Ruth da Conceição Araújo – Não homologada

42 Thamires Sousa e Silva Miranda Candidatos(as)

negros(as),

quilombolas,

ciganos(as),

indígenas e pessoas

trans

Não homologada

43 Thina Klicia Mendonca Oliveira – Não homologada

São Luís, 12 de novembro de 2025.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo de Tutor Acadêmico e Supervisor do Programa

Mais Médicos para o Brasil

PORTARIA Nº 1476/2025 - SES

		2025-11-12T13:02:11-0300

		2025-11-12T13:04:59-0300

		2025-11-12T14:54:20-0300

		2025-11-12T15:00:26-0300

		2025-11-12T15:07:00-0300

		2025-11-12T15:30:17-0300